Admonemus tamen, cum divisio episcopatum, et erectio cathedralium ecclesiarum sint de majoribus causis, quæ summo Pontifici sint reservatæ, recurrentum esse ad suam Sanctitatem, et ab ea suppliciter postulandum, ut hæc confirmare, seu de novo facere dignetur. Et licet omnes res mobiles ecclesiarum indistincte iis, qui eos tenent, relaxaverimus, eos tamen admonitos esse volumus, ut ante oculos ha-

bentes divini judicii severitatem contra Balthesarem regem Babylonis, qui vasa sacra, non a se sed a patre e templo ablata, in profanos usus convertit, ea propriis ecclesiis si extant, vel aliis restituant. Hortantes etiam et per viscera misericordiae Jesu Christi obtestantes eos omnes, quos hæc res tangit, ut salutis suæ non omnino inmemores, hoc saltem efficiant, ut ex bonis ecclesiasticis, maxime iis quæ ratione personatum et vicariatuum populi ministrorum sustentatio fuerint specialiter destinata, seu aliis cathedralibus, et aliis, quæ nunc extant, inferioribus ecclesiis curam animarum laudabiliter exercere, et onera incumbentia congrue supportare. Datum Lambeth. prope Londinum Wintonien. diocesios, anno nativitatis Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto, nono cal. Januarii, pontif. sanctissimi, in Christo patris et domini nostri Julii divina providentia Papæ tertii, anno quinto.

Reginaldus Cardinalis Polus, legatus.

Number XXIII.

The Friars Minors of Ireland, their supplication to the Queen and Cardinal Polc, to be restored to their monasteries.

Serenissimæ ac invictissimæ nostræ Reginae Mariæ, ac reverendissimo in Christo Patri ac Domino, Dno. Reginaldo, miseratione divina, Cardinali Polo, de latere legato.

EX parte gardiani monasterii novi de Kylchullyn Fratrum Minoris ordinis Francisci de Observantia in regno Hiberniæ, nuncii ac oratoris pro hiis quæ sequuntur negotiis humiliter supplicando, exponitur et insinuat, quod quædam loca religiosa dicti ordinis in dicto regno Hiberniæ, finita eorum temporali firma, jam ad vestras revoluta sint manus, viz. monasterium novum de Kilchullyn, quod Rolandus Ustas tenebat^a: monasterium de Ynystorty, quod

^a Ex firma. Sed quum finita est firma in futura omnium Sanctorum festi-
tate, jam monasterium ad serenissimæ nostræ Reginae revolvitur manus.

(tametsi idem Rolandus tempore vicis suæ patiebatur Fratres monasterium prædictum inhabitare) nova concessione et gratia ejusdem Reginae prædictum postulatur, cum omnibus suis pertinentibus bonis, monasterium.

sine aliquo titulo tenet Richardus Butler; monasterium vero de Traim, (cujus fundatores erant felicitis recordationis Henricus Octavus et Katharina, rex noster et regina,) emptum per Episcopum ipsum Mediem, jam a sua dignitate depositum, ac per eundem concessum sive donatum officariis seu ministris juris ejusdem oppidi pro expeditione communium causarum in domum ædificandam: monasterium Montis Fernandi emptum est per Thomas Cusack. Qui nempe Thomas religiosorum fautor et benefactor, ut ipse asserit, promptus est ac paratus, (dummodo ad vestrum fuerit vocatus conspectum,) habita in Hibernia parva recompensatione, vel Reginæ benevolentia aliis in suis negotiis, pauperibus fratribus conferre ipsum monasterium.